
DIPARTIMENTO SERVIZI GENERALI, APPALTI ED ECONOMATO
DIVISIONE SERVIZI GENERALI ED ECONOMATO
S.-ECONOMATO E FORNITURA BENI E SERVIZI

ATTO N. DD 2079 Torino, 07/04/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RETTIFICA CODICE  GARA (CIG)  PER  ADESIONE  ACCORDO  QUADRO
CONSIP «CARBURANTI RETE BUONI ACQUISTO 2» PER ACQUISTO DI
BUONI CARBURANTE.

Considerato che con la determinazione DD n. 1879 del 31/03/2025 è stato approvato l’acquisto di
buoni  carburante,  mediante  adesione  all’Accordo  Quadro  Consip  denominato  “Carburanti  Rete
Buoni Acquisto 2”, a favore di Italiana Petroli S.p.A. – Via Salaria n. 1322 – 00138 Roma (RM) -
P.I. 00051570893.
Dato  atto  che  in  fase  di  predisposizione  dell’ordine  sul  portale  www.acquistinretepa.it  è  stato
automaticamente generato il codice CIG B62D958300.
Considerato  che  durante  l’inserimento  dei  dati  necessari  al  completamento  dell’ordinativo  sul
portale succitato, si è verificato un errore di sistema che ha generato l’annullamento dello stesso, si
è reso necessario, per poter procedere all’acquisto di cui all’oggetto, procedere alla creazione di un
nuovo ordine che ha generato di conseguenza un nuovo codice CIG B6494C5032.
Per  il  CIG  B62D958300  si  è  provveduto  pertanto  alla  richiesta  di  cancellazione  all’Autorità
Nazionale Anticorruzione.
Fatte  le  suddette  premesse,  si  deve  ora  procedere  con  la  rettifica  del  nuovo  GIG  di  gara
B6494C5032, in sostituzione di quello inizialmente assegnato.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Pag 1 di 2



• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. Di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono richiamate, che il
codice identificativo gara (CIG) B6494C5032 sostituisce a tutti gli effetti il codice identificativo
gara (CIG) B62D958300 e pertanto s’intende sostituito in tutti  i  documenti e gli atti relativi
all’Accordo Quadro in oggetto;

2. Di modificare con il  nuovo CIG  B6494C5032 gli  impegni  effettuati  con Atto DD 1879 del
31/03/2025;

3. Di demandare al Dipartimento Risorse Finanziarie la modifica di cui al suddetto punto 2;
4. Di dare atto che il presente provvedimento non è pertinente in materia di valutazione impatto

economico;
5. Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;

6. Di dare altresì atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;

7. Di dichiarare ai  sensi dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e delle  disposizioni  del  Codice di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo alla sottoscritta Dirigente.

Dettaglio economico-finanziario

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Lorella Bosio

Pag 2 di 2


		2025-04-07T22:09:31+0200
	LORELLA BOSIO


		2025-04-08T02:18:23+0000
	Timestamp-1




